Articulo 56.- Multas ccercltlvae por incumplimiento de rnedidas cauteteres..

56.1.- Si el obligado a cumplir una medida cautelar ordenada par la Comisi6n a el Tribunal
no 10 biciera. se Ie impondra autornaticamente una multa no menor de diez (10) UIT ni mayor de
ciento veinticinco (125) UIT, para cuya graduaci6n se tamara en cuenta los criterios sefialados para
determinar gravedad de infracci6n y graduar la sanci6n. La multa que corresponda debera ser
pagada dentro del plaza de cinco (5) dias habiles, vencidos los cuales se ordenera su cobranza